MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 100 – Fevereiro/2021
Portaria 10/2021 (PRPG)

17 de fevereiro de 2021

                     MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PROGRAMAS STRICTO SENSU

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga – Bloco 06 Telefone: (86) 3237-1410 –
 E-mail: coor.pos@ufpi.edu.br  - 64049-550 – Teresina–PI

PORTARIA Nº 10, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021.

O Presidente da Comissão do Processo Seletivo Edital nº
04/2020-PRPG-UFPI para os mestrados e doutorados do
Convênio firmado entre a Universidade Federal do Piauí (UFPI)
e o Tribunal de Contas do Estado do Piauí (TCE) e a Fundação
Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e Inovação
(FADEX), no âmbito da UFPI, no uso de suas atribuições e,
considerando o resultado da etapa das Entrevistas, para
seleção de Mestrado e Doutorado.

R E S O L V E:

TORNAR PÚBLICO, o resultado da etapa das Entrevistas que atenderam ao Aviso de Edital Nº 04/2020 -
Stricto Sensu da Pró-Reitoria de Ensino de Pós- Graduação/Coordenação Geral de Pós-Graduação.

Programa de Pós-Graduação em Saúde e Comunidade

Nº de
Inscrição

CANDIDATO NOTA
OBTIDA

Resultado

54441 Shenia Laiane Magalhães de Oliveira 7,0 APROVADA

Programa de Pós-Graduação em Filosofia

Nº de
Inscrição

CANDIDATO NOTA
OBTIDA

Resultado

54473 Leandro Maciel do Nascimento 7,0 APROVADO

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação (Mestrado e Doutorado)
Nº de
Inscrição

CANDIDATOS (Doutorado) NOTA
OBTIDA

Resultado

54472 Hélcio de Abreu Soares  8,5 APROVADO
54474 Weslley Emanoel Martins Lima 8,5 APROVADO

 CANDIDATOS (mestrado)

54484 Antonio Henrique Lima do Vale 8,5 APROVADO
54359 Fábio Cordeiro 8,0 APROVADO
54470 Zilma Félix Gomes Araújo 8,0 APROVADA

Programa de Pós-Graduação em Educação (Mestrado e Doutorado)

Nº de
Inscrição

CANDIDATAS (Doutorado) NOTA
OBTIDA

Resultado

54482 Maria Valéria Santos Leal  9,0 APROVADA
54419 Naira Lopes Moura 9,0 APROVADA

- CANDIDATOS (mestrado)
54463 Eston dos Santos Lima 8,0 APROVADO
54478 Marília Ferreira Mendes Vieira 8,0 APROVADA

54485 Moisés Batista dos Santos 9,0 APROVADO
54481 Francisca Augisiana de Meneses Costa 8,5 APROVADA

mailto:coor.pos@ufpi.edu.br

Programa de Pós-Graduação em Direito
Nº de
Inscrição

CANDIDATOS NOTA
OBTIDA

Resultado

54461 Antonia Meira Brandão Cardoso 8,0 APROVADA
54459 Antonio Fábio da Silva Oliveira 8,0 APROVADO
54408 Camila Martins Paraguassu Paiva Carvalho 7,5 APROVADA

Programa de Pós-Graduação em Ciência Política

Nº de
Inscrição

CANDIDATO NOTA
OBTIDA

Resultado

54467 Francisco das Chagas Braz de Oliveira 7,0 APROVADO

Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas (Mestrado e Doutorado)
Nº de
Inscrição

CANDIDATOS (Doutorado) NOTA
OBTIDA

Resultado

54445 Alexandra Cronemberg Rufino 9,0 APROVADA
54367 Antônio Carlos Barrada Ferreira  5,0 Reprovado

- CANDIDATO (mestrado)
54464 Tatiana Maria Almeida Saiki 7,7 APROVADA

O e-mail para solicitação de recurso é prpg@ufpi.edu.br.

Teresina [PI], 15 de fevereiro de 2021.

Prof. Dr. Francisco de Assis de Sousa Nascimento
Presidente da Comissão

	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
	PORTARIA Nº 10, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021.
	R E S O L V E:
	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
	PORTARIA Nº 10, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021.
	R E S O L V E: